
 DARŽELIS MOKYKLA 
Ugdymosi 

laikas: 
7:30-17:30 8:00-13:30 

(po 13:30 val. vaikai keliauja namo arba į pailgintą 
grupę iki 18:00 val. 

Prailgintos grupės kaina 25 eurai mėnesiui. 
Maitinimas: Vaikai darželyje 

maitinami  4 kartus per 
dieną visus metus 
ugdymosi vietoje. 

Nereikia niekur eiti, šiltas 
maistas garantuotas visai 

dienai, 

Gaunami nemokami pietūs. Pusryčiais, priešpiečiais ir 
vakariene tėvai rūpinasi patys ir šis maitinimas yra 

MOKAMAS.  
Vaikai mokyklose turėtų pietus rinktis ir apsitarnauti 

PATYS švediško stalo principu. Mokykloje 
neįmanoma užtikrinti kokybiško ir šilto maisto visą 

darbo dieną. Vakare priešmokyklinukas mokykloje 
gauna „kas liko“ per visą dieną. 

Vasaros 
atostogos: 

Ugdymas vykdomas 
ištisus metus 

Iš „Likiškėlių“  progimnazijos priešmokyklinukai 
vasaros metu keliami atgal į darželį. „Dainavos“ 

progimnazija priešmokyklinukams siūlo trijų savaičių 
stovyklą, kuri kainuotų tėvams ~150 eurų vienam 

vaikui už maitinimą.  
„Pasitikrinkite, ką jūsų progimnazija siūlo jūsų vaikui. 
Galimai nieko 😊 Kiek kartų per metus vaikas turi 

keisti mokymosi aplinką?“ 
Neformalus 

ugdymas: 
Kiekvienas darželis siūlo 

įvairias veiklas nuo 
krepšinio, futbolo iki 

robotikos ar keramikos. 

Priešmokyklinukui neformalus ugdymas mokykloje 
yra MOKAMAS ir jo šiuo metu visose 

progimnazijose net NĖRA 
Vaikai galės ATBŪTI pailgintoje grupėje. „Tobulas“ 

ugdymo kokybės gerinimas. 
Miegas: Darželyje galima rinktis 

vaikui miegoti ar ne 
Miegoti galimybės NĖRA 

Lauko 
infrastruktūra: 

Pritaikytos žaidimų 
aikštelės: sūpynės, 

čiuožyklos, smėliadėžės, 
Kneipo takai ir kt. 

NĖRA sūpynių, čiuožyklų, nei atskirų pavėsinių, 
NĖRA vaikams jokios lauko žaidimų infrastruktūros.  

Saugumas: Aptverta darželio 
teritorija, mažas vaikų 

skaičius, pedagogai gali 
greičiau reaguoti į patį 

vaiką. 

NĖRA aptverta teritorija, arti važiuojamoji dalis. 
zVyresni mokiniai-paaugliai gali sukelti fizinį 
kontaktą, atsitrenkti, nustumti ar įžeisti ir netgi 

pašiepti, tyčiotis iš mažesnių. 
Mokyklose fiksuojama daugiau smurto atvejų, 
pasitaiko pavojingų situacijų, susijusių su mokinių 

elgesiu ir net narkotinėmis medžiagomis. Mokyklos 
priešmokyklinėse patalpose yra keistų ,,architektūrinių 
sprendimų‘‘, kur vaikas tiesiog gali susimušti galvą, 
prasiskelti ar praskelti kitam. Reikia tik ,,palaukti‘‘ 
nelaimės. Priešmokyklinukų tualetai „Likiškėlių“ 
progimnazijoje įrengti šalia pagrindinių-paradinių 

durų. Vienas žingsnis ir jūsų 5-6 metų vaikas lauke 😊 
Sergamumas: Darželiuose, kur vaikų 

kiekis mažesnis, galima 
lengviau ir efektyviau 

suvaldyti sergamumą ir 
užtikrinti tinkamesnę 

higieną. 

Epideminių pavojų tikimybė bendrai mokyklose yra 
kur kas didesnė, nei darželių įstaigose, todėl padidėja 
rizika užsikrėsti virusinėmis ligomis, tokiomis kaip 

gripas ar kiti infekciniai susirgimai. 

Ugdymosi 
kokybė: 

Yra pedagogai, atskiri 
muzikos, dailės, fizinio 

aktyvumo, šokio kt. 

Pedagogų trūkumas (NĖRA pasirinkimo formaliojo 
ugdymo mokytojų) 

 


